
BoLLetTiNo ES UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA
 

ANNO VI Mogadiscio, 3 Luglio 1965 N. 7:
 

Pubblicazione Mensile no
Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Mimistri
 

I PREZZO: Sh. So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la
\ Somalia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto,
E decorre dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni

riga o spazio di riga Sh. So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria.
 

SOMMARIO
——Oo

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
30 Novembre 1963, n. 142 — Assunzione a seguito
di Concorso pubblico per titoli ed esami di n. 5
Ufficiali Postali C/11° Sh. So. 250. Pag. 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
15 Luglio 1964, n. 143 — Aumento dell’indennità di
carica del Magistratoai Conti, i » 7

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
22 Giugno 1965, n. 144 — Nomina del Ministro del-
la Difesa On. Aden Issak Ahmed a Ministro «ad in-
terim» degli Affari Esteri. » 8

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
22 Giugno 1965, n. 145 — Nomina di Miristro «ad
interim» delle Comunicazioni e Trasporti On. Scek
Abdulle Mohamud. » 9

 

Stamperia di Stato — Mogadiscio

SeeO
ro FABTei RSI



- 2_-

DECRETO AMMINISTRATIVO 28 Novembre 1963,
n. 146 — Graduatoria del Concorso esterno per l’as-
sunzionedi n. 5 Ufficiali Postali alla Cat. «C» grado
XI, stipendio lordo mensile Sh. So. 350.

DECRETO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO
DEI MINISTRI21 Giugno 1965, n. 147 — Delega di
attribuzione della Presidenza del Consiglio dei Mi-
nistri al Sottosegretario di Stato presso il Ministero
delle Finanze, On. Abdullahi Mohamud Ahmed (Qa-
blan).

DECDETO DEL MINISTERO GIUSTIZIA E AFFARI
RELIGIOSI 16 Maggio 1965, n. 148 — Nomina di
Assessori per le Corti di Assise e Corti d’Assise di
Appello per l’anno 1965 per le Regioni del Nord.

DECREE MINISTRY OF JUSTICE AND RELIGIOUSE
AFFAIRS 22 June 1965, n. 149. — Nomination of
the militar Assessors for the year 1965 of Hargeisa
and Burao Regions.

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
11 Aprile 1965, n. 150 — Concessione di libera di-
sponibilità di terreno demaniale a favore del Sig.
Ahmed Mudde Hussen,

DECRETO DEL MINISTERO DELLA SANITA’ 3 Mag-
gio 1965, n. 151 — Delega al Sottosegretario di
Stato del Ministero della Sanità e Lavoro, On. Mo-
hamed Scek Mohamed Dahir.

DECRETO DEL MINISTERO DELLA PUBBLICA
ISTRUZIONE 31 Maggio 1965, n. 152 — Delega
del Sottosegretario di Stato al Ministero dei Lavori
Pubblici On. Mahamed Ali Dorre.

DECRETO DEL MINISTERO DELL’AGRICOLTURA E
ZOOTECNIA 1 Giugno 1965, n. 153 — Esami per il
conseguimento del diploma di Assistente Vete-
rinari.

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE 23 Di-
cembre 1964, n. 154 — Concessione e conseguente
libera disponibilità di area di terreno demaniale a
favore del Sig. Scerif Hassan Said Ahmed.

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
25 Aprile 1965, n. 155 — Concessione e conseguente
libera disponibilità di area di terreno demaniale a
favore del Sig. Omar Mahamed Guled.

Pag.

»

»

»

»

»

>»

9

il

15.

16.

17°

18:

19°

23:

è
e
e



1
TA
ir
ep
at
to

t
i
i
i

Cdl

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
20 Aprile 1965, n. 156 — Concessione e conseguente
libera disponibilità di area di terreno demaniale a
favore del Sig. Abdulcadir Mohamed Scirua.

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
7 Aprile 1965, n. 157 — Concessione e conseguente
libera disponibilità di area di terreno demaniale a
favore del Sig. Mahamed Said Iò Uador.

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
25 Aprile 1965, n. 158 — Concessione e conseguente
libera disponibilità di area di terreno demaniale a
favore del Sig. Scek Hussen Scek Abucar.

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
6 Maggio 1965, n. 159 — Concessione di area di
terreno demaniale a favore della Sig.ra Habiba Ali
Nur.

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
29 Maggio 1965, n. 160 — Concessionedilibera di-
sponibilità di area di terreno demaniale a favore del
Sig. Kassim Saddik Summar.

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
29 Maggio 1965, n. 161 — Concessione e conseguen-
te libera disponibilità di area di terreno demaniale
a favore del Sig. Mohamed Aden Sciaiar.

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
29 Maggio 1965, n. 162 — Concessionedi libera di-
sponibilità di area di terreno demaniale a favore del
Sig. Maurizio Venturini.

PARTE SECONDA .

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE *

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Società Solo Susice Narodni Podnik della Re-
pubblica Cecoslovacca. (230)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Società Solo Susice Narodni Podnik della Re-
pubblica Cecoslovacca. (231)

Pag. 24

» 26

» 28

ca

» 30

» 32

» 33

» 35

> 36



4 _

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Società Salamander Aktiengesellschaft (Germa-
nia). (252)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Società Sterling Producis International, Incor-
porated (S. U. A.) (283)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favoreciel-
la Società Nassar Tewfick Nassar (U.A.R.) 234)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Società Eastern CO. S.A.E. (Egitto). (235)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Società Kristinus K. G. Kommanditgesellsqhaft
(Germania). (236)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-

la Società Kristinus K. G. Kommanditgesellschaft
(Germania). (257)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-

la Società Hayakawa Denki Kogyo Kabushiki
Kaisha (Giappone). (238)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Società Maidenform, Inc New York. (239)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Società Compagnie Francaise Des Petroles
(Francia). 240)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Società Kristinus K. G. Kommanditgeselleschaft
(Germania). (241)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —

Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-

la Società Carreras Limited (Inghilterra). (242)

Pag.

»

0»

»

»

»

»

»

»

>»

‘39

40

41

42

43

44

45

46

47

m
e



_ B_-

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Società Eska Narodni Podnik (Cecoslovacchia).
(243)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Società Zavody 9 Kvetna Narodni Podnik (Ceco-
slovacchia). (244)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Società Rembrandt Tobacco Corporation (Sviz-
zera). (245)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Ditta Arthur Bane (Inghilterra). (246)

sia

Pag.

»

»

48

49

50

DI



- B_

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

D. P. R. 30 Novembre 1963, n. 142.

Assunzione a seguito di concorso pubblico per titoli ed esamj per n. 5 Ufficiali
Postali a C/11° Sh. So. 250. i

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 Giugno 1962, n. 14 «Ordinamento del Go-
verno»;

VISTA la Legge 15 Marzo 1962, n. 7 «Ordinamento del Per-
sonale»;

VISTOil foglio n. 621256 datato 25-2-1963, col quale il Mini-
stero dei Lavori Pubblici e Comunicazioni proponeva che sia in-
detto un concorso Pubblico per l'assunzione di n. 5 Ufficiali
Postali;.

RITENUTAl’urgenle necessità di dover indire a tal uopo un
concorso Pubblico per titoli ed esami per l'assunzione di n. 5 UÎ-
ficiali Postali alla Cat. «C» grado XI stipendio mensile lordo
Sh. So. 250, in considerazione del crescente sviluppo dell'organiz-
zazione delle Comunicazioni;

VISTOil Decreto della graduatoria n. 0/48433 del 28-11-1963;

VISTO il Decreto di Bando di concorso n. 70738, registrato
dal Magistrato ai Conti, Reg. n. 3 foglio n. 108 in data 30-11-1963;

SENTITA la Commissione del Pubblico-Impiego nella sessio-
ne n. 12 del 28-3-1963;

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta del 31-10-1963;

DECRETA:

Art. 1

In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell’Ordinamento del L
Personale Civile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli
organici permanenti del Personale, ai sensi dell'art. 35 dell’Ordi-
namento stesso e successiva proroga, i sottoindicati partecipanti
al concorso pubblico per titoli ed esami di cui sopra, che hanno su-



_ 7_-

perato gli esami risultando vincitori del concorso stesso, sono
assunti ed inquadrati, a decorrere dal 6 Aprile 1964, alla categoria,
grado, stipendio e qualifica a fianco di ognuno di essi indicato:

1) Abdullahi Mohamud Farah Ufficiale Postale  C/11° Sh. 250

2) Abdulcadir Mohamed Ali » » C/11° Sh. 250

. 3) Mohamed Farah Carsce » » C/11° Sh. 250

4) Mohamed Mohamud Mohamed >» » C/11° Sh. 250
5) Ali Mohamed Hagi Abanur » » C/11° Sh. 250

Art. 2

La relativa spesa graverà sul titolo 12 capitolo 1 del Mini-
stero dei LL. PP. e Comunicazioni del corrente esercizio finanzia-
rio 1964;

Mogadiscio, li 30 Novembre 1963.
ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRASHID ALI SCIARMARCHE
II Ministro delle Finanze
ABDULCADIR MOHAMED ADEN
II Ministro dei LL. PP. e CC.
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 4 foglio n. 69.
Mogadiscio, li 21 Giugno 1965.
il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

D. P. R. 15 Luglio 1964, n. 143.

Aumento dell'indennità di carica del Magistrato ai Conti.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO art. 90 della Costituzione;
VISTO l'ordinamento del Governo approvato con la legge

n. 14 del 3 Giugno 1962;
VISTO il D. A. 377176 del 22-1-1956 relat'’vo alla determina.

zione dell'indennità di carica del Magistrato ai Conti, nella misura
di Sh. So. 500 mensili;

RITENUTO opporiuno aumentare detta indennità di carica da
Sh. So. 500 a Sh. So. 800 mensili in considerazione della particolare
natura della funzione del Magistrato ai Conti;

SENTITOil Consiglio dei Minisiri, nella seduta del 14-4-1964;
SU PROPOSTAdel Primo Ministro:



_ 8_-

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza 1° Gennaio 1964, l’indennità di carica del Ma-

gistrato ai Conti viene aumentata da Sh. So. 500 a Sh. So. 809

mensili.
Art. 2

La relativa spesa graverà sul Capitolo 3 B/3 dell'Ufficio del

Magistrato ai Conti del Bilancio 1964 e successivi Bilanci.

Mogadiscio, li 15 Luglio 1964.
ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN
IH Ministro delle Finanze
AWIL HAGI ABDULLAHI

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 foglio n. 230.
Mogadiscio, li 18 Luglio 1964.

I{ Magistrato ai Conti:
Dr. ALI AHMED OMAR

D. P. R. 22 Giugno 1965, n. 144. .

Nomina del Ministro della Difesa On. Aden Issak Ahmed, a Ministro «ad interim»

degli Affari Esteri.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;

VISTO l’art. 8 (2) della Legge 3 Giugno 1962, n. 14 «Ordina-

meito del Governo» e successive modifiche;
RITENUTAla necessità di procedere alla nomina di un Mini-

stro «ad interim» degli Affari Esteri, essendo il Titolare On. Ahmed

Iusuf Duale, in data 22 Giugno 1965, partito per l'estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 22 Giugno 1965, l’On. Aden Issak Ahmed, Mi-

nistro della Difesa, è nominato Ministro «ad interim» degli Affari

Esteri.

Mogadiscio, li 22 Giugno 1965.
ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

v
i



9

D. P. R. 22 Giugno 1965, n. 145.

Nomina di Ministro «ad interim» delle Comunicazioni e Trasporti, On. Scek Ab-

dulle Mohamud.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 dela Cosiituzione:
VISTO l’ari. 8 (2) della Legge 3 G'ugno 1962, n. 14 «Ordina-

mento del Governo» e successive modifiche;
RITENUTAla necessità di procedere alla nomina di un Mini-

stri «ad interim» delle Comunicazioni e Trasporti, essendo il Tito-
fare On. Mohamud Abdi Nur, in data 20 Giugno 1965, partito per
l'estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 20 Giugno 1965 On, Scek Abdulle Mohamud,
Ministro dei Lavori Pubblici, è nominato Ministro «ad interini»

delle Comunicaz'oni e Trasport.

Migadiscio, li 22 Giugno 1965.
ADEN ABDULLA OSMAN

II Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

D. P. M. 28 Novembre 1963, n. 146. .

Graduatoria del Concorso esterno per l'assunzione di n. 5 Ufficiali Postali alla

Cat. «C» grado XI. Stipendio lordo mensile Sh. 350.

IL PRIMO MINISTRO

VISTOgli artt. 83, 88 della Costituzione;
VISTA la Legge 3 Giugno 1962, n. 14 «Ordinamento del Go-

verno»;
VISTA la Legge 15 Marzo 1962, n. 7 «Ordinamento del Per-

sonale;
*



- id

VISTO il foglio n. 621256 datato 25-2-1963, col quale il Mini-
stero dei Lavori Pubblici e Comunicazioni propone di bandire un
Concorso esterno per l'assunzione di n. 5 Ufficiali Postali;

VISTO il Decreto Ministeriale n, 0/45006 del 1-1-1964, regi-
trato dal Magistrato ai Conti, Reg. n. 1, foglio n. 21 del 25-1-1964,
che bandisce un concorso pubblico per titoli ed esami a n. 5 Uffi-
ciali Postali Cat. «C» grado XI, stipendio lordo mensile Sh, 350 e
nomina la Commissione Esaminatrice del concorso stesso;

VISTOgli artt. 7 e 8 del predetto bando di concorso;
VISTOil prospetto degli esami nonchè i verbali d’esame;

DECRETA:

Art. 1

E’ approvato la seguente graduatoria formata della Commis-
sione Esaminatrice del concorso di cui alle premesse:

A) — GRADUATORIA DEI VINCITORI:
— Abdullahi Mohamud Farah Votiriportati 18-201.

2. — Abdulcadir Mohamed Ali » » 17-20
3. — Mohamed Farah Carsce » >» 16-20
4, — Mohamed Mohamud Mehdi » » 15-20 p.m.
5. — Ali Mohamed Hagi » » 15-20 »

B) — GRADUATORIA DEGLI IDONEI:

6. — Abdalla Yassin Fadal Voti riportati 15-20 p.m.
7. —. Mohamud Mahdi Abchei » » 14-20»

8. — Muridi Abucar Mahdi » » 14-20»
9. — Abdi Bile Aden » » 13-20»

10. — Ahmed Mohamed Issak » » 13-20»
11. — Maraadde Mohamed Ahmed » » 13-20»

Art. 2

I primi 5 nominativi concorrenti sono dichiarati vincitori del
concorso di cui sopra.

Mogadiscio, li 28 Novembre 1963.
IL PRIMO MINISTRO

Abdirascid Ali Sciarmarche

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 foglio n. 181.
Mogadiscio, li 17 Maggio 1964.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

a



7

11

D. P. M. 21 Giugno 1965, n. 147.

Delega di attribuzioni della Presidenza del Consiglio dei Minisiri al Sottosegretario

di Stato presso il Ministero delle Finanze, On. Abdullahi Mohamed Ahmed

«Qablan».

IL PRIMO MINISTRO

VISTOl’art. 78, 1° comma, l’art. 83, 1° e 3° comma della Co-
stituz'one;

VISTI gli artt. 1 e 3, primo comma, e 9 della Legge 3 Giugno
1962, n. 14 e successive modificazioni sull’Ordinamento dei Go-
verno;

VISTOi] D, P. M, 1° Ottobre 1964, n. 270 relativo alla delega
di attribuzioni al Ministro di Stato alla Presidenzza del Consiglio
dei Ministri;

VISTO1 D. P. M. 24 Febbraio 1965, n. 102, contenente la de-
lega delle attribuzioni di cui al precitato D. P. M. 1° Oltobre 1964,
al Ministro delle Comunicazioni « Trasporti;

RITENUTAla necessità, essendo il Ministro delle Comunica-
zioni e Trasporti, On. Mohamud Adi Nur, in data 20 Giugno 1965,
partito per l’estero, di delegare le sopradette attribuzioni al Sotto-
segretario di Stato presso il Ministero delle Finanze, On. Abdullahi
Mohamed Ahmed «Qablan»;

. DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza 20 Giugno 1965 il Deputato On. Abdullahi Mo-
hamed Ahmed «Qablan», Sottosegretario di Stato presso il Mini-
stero delle Finanze, è delegato a trattare tutti gli affari ed a fir-
mare tutti gli atti, decretj compresi, relativi alle materie indicate
nei sopracitati DD. PP. MM. 1° Ottobre 1964, n. 270 e-24 Febbraio
1965, n. 102, con esclusione della controfirma dei provvedimenti
firmati da S. E. il Presidente della Repubblica.

Art. 2

Il presente Decreto sarà trasmesso all’Ufficio del Magistrato
ai Conti per la registraz‘one.

Mogadiscio, li 21 Giugno 1965.
IL PRIMO MINISTRO
Abdirizah Hagi Hussen

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 14.
Mogadiscio, li 24 Giugno 1965.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH _



- 13-

.D. M.. 16 Maggio 1965, n. 148.
Nomina di Assessori per le Corti d'Assise e Corte d'Assise di Appello per l'anno

1965 per le Regioni del Nord.

IL MINISTRO

VISTO l'art. 83, capoverso 2 della Costituzione;

VISTO l’Ordinamento del Governo emanato cen

n. 14 del 3 Giugno 1962;
VISTO l’art. 14 primo commadella stessa Legge cheistitui-

sce il Ministero di Grazia e Giustizia;

VISTO l’art. 26 dell’Ordinamento giudiziario approvato con

Decreto-legislativo del 12 Giugno 1962, n. 3;

la Legge

DECRETA:

I seguenti Signori sono nominati Assessori della Corte di As-

sise e della Corte di Assise di Appello, per le Regioni del Nord, per

l’anno 1965:
2

REGIONE DI HARGEISA

1. Haji Osman Farah 29. Abdikarim Sul Moham.

2. Mohamed Dubleh 30. Mohamed Abdillahi

3. Osman Ahmed Yabal 31. Abdillahi Ahmed

4. Abdillahi Moham. Hirat 32. Adan Ismail Yunis

5. Omer Hassan 33. Mohamed Abdi Odawa

6. Mohamed Abdi Saeed 34. Noor Yassein Ismail

7. Mohamed Sheks Ibrahim 35. Ahmed Shekh Noor

8. Mussa Ali Hassan 36. Hassan Mohamed Madd.

0. Mussa Warsama 37. Mohamed Hassan Essa

10. Ahmed Sheel 38. Essa Hassan Hussein

11. AhmedHaji Sahardeed 39. Abdurahman Mohamed

12. Ahmed Mohamed Amy Yusuf

13. Abdulkarim Ahmed 40. Ali Arth

14. Ahmed Yassein 41. Ibrahim Elmi Samantar

15. Noor Dahir 42. Abdi Ali Warsama

16. Adan Askar 43. Abdirahman Yassein

17. Ahmed Musa 44, Mohamoud Dualeh Abd.

18. Musa Mohamed Mogan 45. Ahmed Abdi Mohamed

19. Hassan Gulaid Hersi 46. Abdi Adan Billeh

920. Abdillahi Aw Jama 47. Ali Abdi Odawa

21. Ali Haibeh 48. Ahmed Haji Noor

22. Hassan Ali 49. Isman Raigal

23. Abdurahman Haji Hass. 50. Abdirahman Haji Ismail

24. Haji Isman Jama 51. Mohamed Abdillahi

25. Mohamed Abdi Maltan 52. Ibrahim Mohamed

26. Alj Mohamed Awad 53. Mohamed Sahardeed

27. Mihamed Ismail Kahin 54. Ahmed Mohamed

28. Sayd Sulta Mohamed 55. Ahmed Farah Haid



13

REGIONE DI HARGEISA

. Ibrahim Abdillahi

. Abdulhaziz Hassan

. Ali Abdullahi

. Ali Mohamed Warsama

. Mohamoud Ibrahim
Adan

. Yusuf Dualeh Mohamed
. Abdi Mohamed Adan
. Abdirahman Ali Saeed
. Ali Omer Jama
. Mohamed Farah
. Mohamed Maddar
. Hassan Nur Fahyed
. Rashid Haji Ahmed
. Abdulrahman Saeed
. Ibrahim Mohamed Jama
. Ismail Iusuf Hersi
. Ahmed Musa Gul Moh.
. Ali Mohamed Ahmed
. Mohamed Saeed Abyan
. Abdillahi Hussein Omar
. Adan Madder Afnan
. Ahmed Mohamed Ahmed
. Mohamed Ahmed
. Hassan Farah
. Ahmed Idris
. Abdullahi Hashi
. Dahir Salan
. Hassan Ahmed
. Mohamed Saeed
. Hussein Aw Nuh
. Basha Mohamed
. Mohamoud Abdullahi
. Noor Abdullahi
. Yassein Haji Farah
. Hassan Megag Samater
. Mohamed Abdisalan
. Abdisalam Haji Adan
. Mohamed Warsama Ah-
med

. Mohamed Warsama
Shari
Ismail Ahmed

. Ahmed Hersi Ali
. Burreh Essa
. Abdirahman Farah Su-
gal

. Essa Abdisalam

100.
101.

102.
103.
104.
105.

106.
107.

108.
109.

110.

111.

112.

113.

114.
115.
116.

117.
118.

119.

120.
. Omer Hussein Ibrahim
. Mohamed Hussein Freid
. Mohamed Hashi Elmi
. Mohamed Hassan Dua-

133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.

Jibril Tukaleh
Mohamoud Mohamed
Dualeh
Mohamed Haji Ali
Abdurahman Mohamed
Mohamed Aw Abdi
Hassan Ali Mattan
Mohamed Abdillahi
Abdulgani Mohamed
Omer Jama Ismail
Abeed Haji Abdisalam
Suleiman Adan Bareed
Mohamed Abdillahi
Abdi Hussein Essa
Awil Haji Omer
Mohamed Ali Abdillahi
Abdi Sofe Abdulla
Mohamed Ali Elmi
Mohamed Abo Farah
Mohamoud Abdi Robleh
Abdi Ibrahim Ahmed
Mohamed Shaib Odawa

leh
. Mohamed Ahmed Moha-
moud

. Mohamoud Mohamde

. Hassan Ali

. Mohamed Adan Darry
. Idris Saba Farah
. Osman Adan Doleh
. Ibrahim Abdillahi

132. Mohamed Hassan Ah-
med
Hassan Behi
Ahmed Mogeh Adan
Mohamed Ali Henry
Mohamed Hassan Adeer
Haibeh Elmi Awad
Iusuf Barreh
Abdullahi Ali Ismail
Yahya Haji Ibrahim
Mohamed Salah H. Ali
Mohamoud Haji Omer
Asker



_ 14

REGIONE DI HARGEISA

143. Mohamed Abdillahi Ra-
geh

144. Hassan Osman Husse'n
145. Ali Ahmed Hersi

R
N
D
I

MI
NZ

ON
I

N
r

SD
P
L
O
T

146. Ahmed Hassan Affi
147. Abdi Mohamoud Jibril
148. Ali Omer
149, Mohamoud Samater

REGIONE DI BURAO

Ibrahim Haji Dualeh
Jama Adan Mohamed
Ali Abokor
Mohamed Farah
Mohamed Ibrahim
Haji Ismail Iusuf
Saeed Warsama
Mohamoud Sh. Mohamed
Ibrahim Haji Hassan
Mohamoud Salah Ali
Abdillaih Abdi Samater

. Adan Mohamed Moha-
+ moud
. Saeed Jama Feen
. Suleban Nooh
. Hassan Haji Mohamed
. Ibrahim Jama Gulaid
. Haji Mohamed Ajib Osm.
Ibrahim Haji Abdi

. Suleban Abdi Dualeh

. lusuf Abdj Atteyeh

. Mohamed Haji Ismail

. Ibrahim Elmi Wais

. Nuh Gulaid Jama

Mogadiscio, li 16 Maggio 1965.

36.
37.
38
39.
40.
4l.

42.
43.

. Haji Mohamed Noor

. Gulaid Ali Abdi
. Iusuf Boss Ahmed
. Mohamed Abdi Gulaid
. Ahmed Hassan Ali
. Osmar Haji Musa
. Abdi Hersi Maddal
. Osman Abdurahman
Mursal

. Mohamed Rashid Shekh
Hassan

. Hussein Ismail Iusuf

. Ahmed Jambir Kahîn
. Abddillahi Elabeh  War-

sama
Iusuf Ali Hassan
Abdi Musa Warsama
Mohamed Abdi Ismail
Saeed Omer Hash-Hash
Mohamed Adan
Ismail Abdirahman Haji
Deria
Mohamed Haji Ibrahim
Ahmed Isman °

IL MINISTRO
Abduraman Hagi Mumin

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 foglio n. 246.

Mogadiscio, li 24 Giugno 1965.

Il Magistrato vi Conti:

MOHAMED AHMED ABDILLEH



— 15

M. D. No. 149 of 22 June 1965. _

Nomination of the Military Assessors for the year 1965 of Hargeisa and Burao

Regions,

THE MINISTER

HAVING SEENarticle 75 (2) of the Costitution of the Somali
Republic;

HAVING SEENarticle 26 (1) and (3) of the Organisation of
the Judiciary approved by Legislative Decree 12 June 1962, No. 3;

DECREES

The undermentioned Officiers have been appointed Military
Assessors to the Military Courts for the year 1965 in the Regions
of Hargeisa and Burao:

1. Col. Mohamed Ainashe 29. » - Mohamoud Ahm.
2. Lt. Col. Jama Aw Musa 30. » Deria Hassan
3. Major Mohamed Ali Sa- 31. » Ibrahim Moham.

mantar 32. » Osman Awad:
4. Major Ibrahim Robleh 33. »  Dahir Elmi
5. Lt. Mohamed Noor Galal 34. » Ahmed Hassan
6. Lt. Hassan Farah 35. » Farah Awaleh
7. Sub-Lt, Mohamed Shekh 36. Major Aboker Gaal
8. » Awes Shekh Moh. 37. Sub-Lt. Hassan Aboker
9. » Hash Ali Robleh 38. » Hersi Faheyeh

10. » Mohamed Abshir 39. » Sudi Hassan
1l. » Mohamed Ahimed 40. »  Mohamoud Shi.
12. » Ahmed Ugas rwa
13. » Ibrahim Abdi 4l. »  Gaidi Khayad
14. » Abdi Farah 42. ‘»  Mohamoud Shekh
15. » MohamedAlin 43. » Ali Hussein
16. » Mohamed Ismail 44. » Ali Musa

Bogor 45. » Abdurahman Mo-
17. » Mohamoud Gol hamed
18. » Ibrahim Ahmed 46. > Abdillahi Noor
19. >» Mohamed Yusuf 47. Lt. Col. Ahmed Mohamed
20. » Osman Salah Abicar
21. » Mohamoud Adan 48. Major Omer Mohamed
22. » Mohamed Adan 49. Major Mohamed Jama
23. » Abdi Abdullahi Beleh
24. » Mohamed Elmi 50. Capt. Musa Abdulla
25. » Ahmed Haji 51. »  Farah' Gedi
26. » Essa Ascar 52. » Ali Haji Adan
27. » Yusuf Talan 53. »  Isman Noor
28. » Osman Mohamed 54. Lt. Abdullahi Mohamud

- Gelle 55. Lt. Mohamoud Elmi
e



56. Lt. Mohamed Abdi 60. » Mohamed Yusuf

57. Sub-Lt. Abdi Jama Hu- 61. » Bedal Hersi

jaleh 62. » Elmi Robleh

58. »  VYusuf Ali Tahar 63. » Jama Warsama

59. » Mohamed War- 64. » Ahmed Warsama

sama

Mogadiscio, li 22 Giugno 1965. THE MINISTER
Abdurahman Hagi Mumin

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 15.
Mogadiscio, li 24 Giugno 1965.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

D. M. 11 Aprile 1965, n. 150.

Concessione di libera disponibilità di area di terreno demaniale a favore del

Sig. Ahmed Mudde Hussen.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-

zione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTOil D, A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950; l
VISTOil D. A. n. 131 di Rep. in dala 17 Settembre 1959, pub-

blicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 1 al n. Hl

del 15 Novembre 1959, con cui veniva dato al Sig. Ahmed Mudde
Hussen in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno
demaniale di mq. 516,25, sito in Mogadiscio — Via Mongiardini;

VISTO il foglio n. 495833 di prot. in data 25 Aprile 1963, del

Servizio Tecnico Erariale in cui si attesta che il Sig. Ahmed Mudde
Hussen ha costruito sull'area di terreno avulo in concessione uno
stabile conforme al progello approvato a suo tempo dalla Commis-
sione Edilizia Municipale di Mogadiscio;

VISTO il nulla osta di abitabilità dello stabile costruito dal
Sig. Ahmed Mudde Hussenrilasciato dall’Amministrazione Muni-
cipale di Mogadiscio con foglio n. 4623 di prot. in data 26 Aprile

1962;
CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi

normalmente imposti per la libera disponibilità;



17

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Ahmed Mudde Hussen la li-

bera disponibilità dell’area di terreno demaniale di mq. 516,25, sito
in Mogadiscio — Via Mongiardini.

Mogadiscio, li 11 Aprile 1965.
° IL MINISTRO

Scek Abdulle Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 21.
Mogadiscio, li 20 Aprile 1965.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

Registrato a Mogadiscio il 4 Luglio 1965 al n. 563 Atti Pubblici,
Vol. 17, esatti So. 21,15.

MINISTERO DELLA SARITA' È LAVORO

D. M. 3 Maggio 1965, n. 151.

Delega al Sottosegretario di Stato del Ministero della Sanità e Lavoro, On. Moha.

med Scek Mohamed Dahir.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. 78, 79 e 83 della Costituzione;
VISTIgli artt. 1, 2, 3 e 17 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14

e successive modifiche sull’«Ordinamento del Governo»;
VISTOil D. P. R. 17 Dicembre 1962, n. 316 sull’Organizzazio-

ne generale degli Uffici Centrali dei Ministeri;
VISTOil D. P. R. 20 Marzo 1965, n. 36275 di Protocollo, conte-

nente il Regolamento di Organizzazione ed istituzione degli orga-
nici permanenti del Ministero della Sanità e Lavoro e degli Uffici
dipendenti;

VISTOil D. P. R. 2 Maggio 1965, n. 36813 di Protocollo, rela-
tivo alla nomina del Ministro «ad interim» della Sanità e Lavoro;

RITENUTAlanecessità di delegare, per il periodo di assenza
del Ministro Titolare del Dicastero, il Deputato On. Mohamed Scek
Mohamed Dahir, Sottosegretario di Stato al Ministero della Sanità
e Lavoro, per la trattazione degli affari e per la firma degli atti che
si rferiscono alle sottonotate materie;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza immediata, e per il periodo di assenza del Mi-
nistro Titolare del Dicastero, On. Abdullahi Issa Mohamud,il De-
putato, On. Mohamed Sctk Mohamed Dahir, Sottosegretario di
Stato al Ministero della Sanità e Lavoro, è delegato a trattare



— 18

tutti gli affari ed a firmare tutti gli atti amministrativi, decreti
compresi, relativi al predetto Ministero, fatta eccezione per la con-
trofirma di S. E, il Presidente della Repubblica.

Art. 2
Il presente Decreto sarà trasmesso all'Ufficio del Magistrato

ai Conti per la registrazione.

Mogadiscio, li 3 Maggio 1965.
.IL MINISTRO «ad interim»

Abdirizar Hagi Hussen

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 155.
Mogadiscio, li 9 Giugno 1965.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE PUBBLICA

D. M. 31 Maggio 1965, n. 152.

Delega al Sottosegretario di Stato al Ministero dei Lavori Pubblici, On. Mohamed

Ali Dorre.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. 78, 79 e 83 dedlla Costituzione;
VISTIgli artt. 1, 2,3 e 18 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14 e

successive modifiche sull’«Ordinamento del Governo»;
VISTOil D. P. R. 17 Dicembre 1962, n. 316 sull’Organizzazio-

ne generale degli Uffici Centrali dei Ministeri;
VISTO il D. P. R. 20 Marzo 1965, n. 36276 di Protocollo, con-

tenente il Regolamento di Organizzazione ed istituzione degli or-
ganici permanenti del Ministero della Istruzione Pubblica e degli
Uffici dipendenti;

VISTOil D. P. R. 30 Maggio 1965, n. 36814 di Protocollo, re-
pativo alla nomina del Ministro «ad intetim» della Istruzione Pub-
blica;.

RITENUTAla necessità di delegare, per il periodo di assenza
del Ministro Titolare del Dicastero, il Deputato On. Mohamed Ali
Dorre, Sottosegretario di Stato al Ministero dei Lavori Pubblici,
per la trattazione degli affari e per la firma degli atti che si rife-
riscono alle sottonotale materie del Ministero della Istruzione
Pubblica;



— 19—-.

DECRETA:

Art. |

Con decorrenza immediata e per il periodo di assenza del Mi-

nistro Titolare del Dicastero, On. Kenadit Ahmed Iusuî, il Depu-

tato On. Mohamed Ali Dorre, Sottosegretario di Stato al Ministero

dei Lavori Pubblici, è delegato a trattare tutti gli affari ed a fir-

mare tutti gli atti amministrativi, decreti compresi, relativi al Mi-

nistero della Istruzione Pubblica, fatta eccezione per la contro-

firma dei decreti di S. E. il Presidente della Repubblica.

Art. 2

Il presente Decreto sarà trasmesso all'Ufficio del Magistrato

ai Conti per la registrazione.

Mogadiscio, li 31 Maggio 1965.
IL MINISTRO «ad interim»

Abdirizak Hagi Hussen

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 154.
Mogadiscio, li 9 Giugno 1965.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA E ZOOTECNIA

D. M. 1° Giugno 1965, n. 133,

Esami per il Conseguimento del Diploma di Assistente Veterinari.

IL MINISTRO

VISTOl’art. 33 secondo comma della Costituzione;
VISTA la Legge del 30 Giugno 1962 n. 14 «Ordinamento del

Governo»;
VISTOil D. P. 31 Dicembre 1963, n. 74 Rep. relativo alla Or-

ganizzazione dei Servizi Veterinari;
RITENUTA la necessità e l'urgenza di avere un adeguato nu-

mero di Assistenti Veterinari ai fini della totale riorganizzazione
di fali Servizi secondo le norme del Decreto Presidenziale sopra-
citato;

DECRETA:

, Art. 1\ .
In data 10 Giugno 1965 i Corsi di qualificazione per Assistenti

Veterinari presso l’Istituto Sierovaccinogeno di Merca e il Veteri-
nary Laboratory di Hargeisa iniziati il 1° Maggio 1964 riservati
al personale di ruolo e giornaliero del Dipartimento Produzioni e

. Sanità Animali, avranno termine.



90 —

Art. 2

Gli esami scritti e orali per il Conseguimento del Diploma di
Assistenti Veterinari avranno luogo in Mercail giorno 15 Luglio
e successivi ed in Hargeisa il giorno 25 Luglio e successivi.

Art. 3

Tali esami verteranno sulle seguenti materie di insegnamento:

a) — Anatomia Generale;

b) — Fisiologia;
c) — Patologia Generale;

‘d) — Materie mediche-Farmacologia;

e) — Immunologia;

f) — Malattie infettive;

g) — Malattie parassitarie;

h) — Ispezione delle carni;

i) — Tecnica di laboratorio;

j) — Zootecnia,.

Art. 4

Tali esami consisteranno in una prova scritta ed una prova
orale.

Art. 5

I primi 35 classificati del Corso di Merca ed i primi 8 classifi-
cati.del Corso di Hargeisa, sempre che abbiano riportato la suf-
ficienza in entrambe le prove saranno promossi e quindi consegui-
ranno il Diploma di Assistente Veterinario Distrettuale.

I successivi 6 classificati del Corso di Merca ed i successivi 4
classificati del Corso di Hargeisa, sempre che abbiano riportata la
sufficienza, saranno anch’essi promossi e conseguiranno il Diplo-
ma di Assistenti Veterinari Laboratoristi.

Art. 6

Gli allievi promossi saranno gradualmente inquadrati nel
Ruolo degli Assistenti Veterinari Governativi a seconda delle esi-
genze dei Servizi Veterinari e seguendo l’ordine della graduatoria

‘ ufficialmente compilata dalle Commissioni esaminatrici.



‘

 

2 —

Art. 7

La Commissione esaminatrice per gli esaami di Merca sarà

così composta:

Dott. Abdullahi Ahmed Mohamed — Presidente

» Mohamed Ganni — Membro

» Giuseppe Carusillo — »

» Lorenzo Sobrero —_ »

» Mario Venturini —_ »

Perito agrario Ali Hussen Mohamed — »

E quella esaminatrice per gli esami di Hargeisa:

Dott. Abdullahi Ahmed Mohamed — Presidente

»  P. Pilay . — Membro

Assistente Veterinario Barre Issa ° — »

C. Din.ne Salah Abokar — »

Mogadiseio, li 1° Giugno 1965. IL MINISTRO
Ismail Dualeh Warsama

MINISTERO DELLE FINANZE

D. M. 23 Dicembre 1964, n. 154,

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale a

favore del Sig. Scerif Hassan Said Ahmed.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, 2° commadella Costituzione;

VISTO il D. A. 18 Maggio 1956, n. 78 di Rep.;

VISTO il D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTA l'Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domanda in data 27 Marzo 1959, presentata dal Sig.

Ahmed Mudde Hussen intesa ad ottenere in concessione a scopo

edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio

— Via Locatelli; i

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponendum riguardante

l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-

l’albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-

lettino Ufficiale della Somalia n. 11 del 1° Novembre 1959, senza

opposizione da parte di terzi;
__VISTOil progetto n. 12906 concernente la costruzione di un

edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 246° seduta
del 26 Novembre 1959; °



- 9 -

VISTOil progetto n. 5423 variante al progetto n. 12906 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 308° se-
duta del 3-4-1963 e concernente la costruzione di un edificio ad uso
di abitazione;

VISTA la bolletta n. 3275 in data 10 Giugno 1960, dell'Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Ahmed Mudde Hussen ha
pagato la somma di So. 2.900, quale prezzo di cessione dell’area
di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area d terreno richiesta di mq. 1.160, è
stata consegnata al Sig. Ahmed Mudde Hussen comesi rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 23 Giugno
1960;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTO il verbale di accertamento in data 3-8-1964, dal quale
risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 3-4-1963, è
stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, in Via Locatelli — rilasciato dall’Amministrazione Mu-

nicipale di Mogadiscio on foglio n. 7467 di prot. in data 8 Set-
tembre 1963;

VISTAla scrittura privata in data 22 Luglio 1960, registrato
a Mogadiscio, il 27 Aprile 1961 al n. 3288 Atti privati Vol. 33
autenticata dal Commissario Distrettuale di Merca ff. di Notaio in
data 25-4-1961 con la quale il Sig. Ahmed Mudde Hussen cede e
trasferisce a favore del Sig. Scerif Hassan Said Ahmed tutti i di-
ritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 1160, sito
in Mogadiscio — Via Locatelli;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi
normalmente imposti per la concessione e la conseguente libera
disponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Scerif Hassan Said Ahmed
la concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di
terreno demaniale di mq. 1160, sito in Mogadiscio — in Via Lo-
catelli.

Mogadiscio, li 23 Dicembre 1964. IL MINISTRO
Awil Hagi Abdullahi Farah

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 317.
Mogadiscio, li 31 Dicembre 1964.
IL Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN —_

Registrato a Mogadiscio il 16-6-1965 al n. 495 Atti Pubblici,
Vol. 49, con Shs. So. 288,85.



 

- B-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

D. M. 25 Aprile 1965, n. 155.

Cancessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale a

favore del Sig. Omar Mohamed Guled.

IL MINISTRO

.VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, 2° comma della Costituzione;

wiSTO il D. L. 7 Febbraio 1965,n. 1, «modificazione lalla leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo»;

VISTO il D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.; i

VISTO il D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

‘ VISTA la domanda in data 28-8-1958, presentata dal Sig. Ab-

dulle Nur Sobrie intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio

un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via

Barone Franchetti, Valle Nord;

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponendum riguardante

l'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-

l'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-

lettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 1 al n. 9 del 5 Settembre

1961, senza opposizione da partediterzi;

VISTOil progetto n. 2674 concernente la costruzione di un

edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-

missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 269° seduta

del 18 Febbraio 1961;

VISTOil progetto n. 11207 variante al progetto n. 2674 appro-

vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 317° se-

duta del 26 Agosto 1963 e concernente la costruzione di un edificio

ad uso abitazione; i

VISTEle bollette dell'Ufficio Tasse sugliAffari n. 4492 in data

4-6-1961 dell'importo di So. 630, e n. 205 in data 11-1-1962 dell’im-

porto di So. 27, e n. 42037 in data 12-4-1965 dell’importo di So. 81,

con le quali il Sig. Abdulle Nur Sobrie ha pagato in complessivo

la somma di So. 738, quale prezzo di cessione dell’area di terreno

richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1314, è

stata consegnata al Sig. Abdulle Nur Sobrie come si rileva dal

verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 19 Giugno

VISTOil dsciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;
VISTO il verbale di accertamento in data 28-2-1965, dal quale

risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-

missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 26 Agosto 1963,

è stata realizzata conformemente al progetto stesso;
VISTO il nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-

gadiscio, Via B. Franchetti — Valle Nord, rilasciato dall’Ammini-

strazione Municipale di Mogadiscio con foglio n. 21261 di prot. in
data 9 Gennaio 1965;
bei ) ca ,

Pei gie sfoglia Teano ao



_ 24 —

VISTOl’atto n. 596 di Rep. in data 30 Gennaio 1962, registra-

to a Mogadiscio il 13 Febraio 1962 al n. 77 Atti Pubblici, Vol. 12,

a rogito Notaio Michael Joseph Mariano con il quale il Sig. Abdul

le Nur Sobrie cede e trasferisce al Sig. Hussen Mohamed Sciwa

tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq.

1.314, sito in Mogadiscio Via Barone Franchetti — Valle Nord;

VISTO l’atto n. 2226 di Rep. in data 24 Aprile 1963, registrato

a Mogadiscio il 29 Aprile 1963 al n. 239 Atti Pubblici Vol. 13 a

rogito Notaio Michael Joseph Mariano, con il quale il Sig. Hussen

Mohamed Sciwa cede e trasferisce al Sig. Omar Mohamed Guled

tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq.

1.314, sito in Mogadiscio Via Barone Franchetti —Valle Nord;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi

normalmente imposti per la concessione e la conseguente libera

disponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Omar Mohamed Guled la

concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terre-

no demaniale di mq. 1.314, sito in Mogadiscio — Via Barone Fran-

chetti — Valle Nord.

Mogadiscio, li 25 Aprile 1965.
. IL MINISTRO

| Dr. Scek Abdulle Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 32.
Mogadiscio, li 2 Maggio 1965.
Il Sostituto Magistrato, ai Conti:
Dr.MOHAMED HAGI OSMAN

Registrato a Mogadiscio il 30 Maggio 1965 al n. 410 Atti Pubblici,

Vol. 16, con Shs. So. 73,90.

MINISTERO LAVORI PUBBLICI

D. M. 20 Aprile 1965, n. 156.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale a

favore del Sig. Abdulcadir Mohamed Sciruà.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, 2° commadella Costituzione;
VISTO il D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all'’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;



— 295 —

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

‘VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTAla domandain data 26 Luglio 1956, presentata dal Sig.

Hagi Abdullahi Sciruà intesa ad otienere in concess.one a scopo

edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio

— Via Barone Franchetti;

CONSIDERATOche, l’avviso ad opponendum riguardante

l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-

lettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 2 al n. 12 del 10-12-1964,
senza apposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 272° seduta del 15 Luglio 1961;

VISTEle bollette n. 114 in data 14 Marzo 1957e n. 25378 del
9 Agosto 1964, dell’Ufficio Tasse sugli Affari attestante che il Sig.
Hagi Abdullahi Sciruà ha pagato la somma di So. 3.558, quale
prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in concessione a
scopo edilizio; :

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1.779, è
stata consegnata al Sig. Hagi Abdullai Sciruà come si rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 7 Novembre
1964;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTOil foglio n. 423251 di prot. in data 15 Agosto 1962 del
Servizio Tecnico Erariale dal quale risulta che la costruzione di
cui al progetto approvato dalla Commissione Edilizia Municipale
di Mogadiscio in data 15 Luglio 1961, è stata realizzata conforme-
mente al progetto stesso;

VISTOil nulia osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, Via Barone Franchetti rilasciato dall’Amministrazione
Municipale di Mogadiscio con foglio n. 6138 in data 19 Giugno

VISTAla scrittura privata di cessionediritti e ragioni in data
15 Settembre 1964, registrata a Mogadiscio il 19 Settembre 1964
al n. 3289 Atti Privati Vol. 47, Esatti Sh. So. 540,25, con il quale
il Sig. Hagi Abdullahi Sciruà cede e trasferisce al Sig. Abdullahi
Mohamed Sciruà tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della
superficie di mq. 1.779, sito in Mogadiscio — Via Barone Fran-
chetti;

CONSIDERATO -che sono stati adempiuti tutti gli obblighi
normalmente imposti per la concessione e 1 iSII | Ietlt a con ne+ Hennnibilità dalli@raa di terrena demaniala a Sonseguentelibera



- 6 —

DECRETA:
E’ riconosciuta a favore del Sig. Abdulcadir Mohamed Sciruà

la concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di

terreno demaniale di mq. 1.779, sito in Mogadiscio — Via Barone

Franchetti.

Mogadiscio, li 20 Aprile 1965. IL MINISTRO
Dr. Scek Abdulle Mohamud

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 28.
Mogadiscio, li 5 Maggio 1965.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

Registrato a Mogadiscio l'8 Giugno 1965 al n. 455 Atti Pubblici,
Vol. 16. Esatti So. 224,20.

MINISTERO LAVORI PUBBLICI

D. M. 7 Aprile 1965, n. 157.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale a

favore del Sig. Mohamed Said iò Uador.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, 2° commadella Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla leg-
ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTO il D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;.
VISTOrl D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;
VISTA V'Ordinanza n. 5 del 12 ‘Aprile 1950;
VISTA la domanda in data 16 Gennaio 1960, presentata dal

Sig. Mohamed Iò Uardahar intesa ad ottenere in concessione a
scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mo-
gadiscîio — Villaggio Anzilotti;

CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendum riguardanie
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l’albo del Municipio di Mogadisdio, ed è stato pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia n. 4 del 1-4-1960, senza opposizione
da parte di terzi;

VISTO il progetto concerenente la costruzione di un edificio
in muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Mu-
nicipale di Mogadiscio, nella sua 255° seduta del 4 Giugno 1960;

VISTA la bolletta n. 2680 in data 5 Novembre 1960, dell’Uf-
ficio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Iò Uardahar
ha pagato la somma di So. 153,70, quale prezzo di cessione del
l'area di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

La SSA

è



— 27 —

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 307,45,

è stata consegnata al Sîg. Mohamed lò Uardahar come si rileva

dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 23 Gen-

naio 1961;

VISTOil disciplinare di concessione edilizîa e la planimetria
che lo integra; i

VISTOil foglio del Municipio dî Mogadiscio — Segreteria e
SS. GG. n. 3193 di prot. în data 3-3-1965 nel quale si dichiara che
il nome del Sig. Mohamed Iò Uadahar è stato rettificato in Moha-
med Said Iò Uador comerisulta all'Ufficio Anagrafe Municipale;

VISTOil verbale di accertamento in data 8-3-1965, dal quale
risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadisdio in data 4 Giugno 1960,
è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTO:1 nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in
Mogadiscio, Villaggio Anzilotti rilasciato dall’Amministrazione
Municipale di Mogadiscio con foglio n. 1921 di prot. in data 18
Febbraio 1965;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi
normalmente imposti per la concessione e la conseguente libera
disponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sîg. Mohamed Said Iò Uador la
. concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terre-
no demaniale di mq. 307,45, sito lin Mogadiscto — Villaggio An-
zilotti.

Mogadiscio li 7 Aprile 1965.

IL MINISTRO

Dr. Scek Abdulle Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 27.
Mogadiscio, li 5 Maggio 1965.

Il Sostituto Magistrato ai Conti:

Dr. MOHAMED HAGI OSMAN-

Vol, 16. So. 35,70
Registrato.a Mogadiscio il 3 Giugno 1965 al n. 484 Atti Pubblici,



-
- 28 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

D. M. 25 Aprile 1965, n. 158.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale a

favore del Sig. Scek Hussen Scek Abucar.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, 2° commadella Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio1965, n. 1, «modificazione alla leg.

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domandain data 5 Agosto 1962, presentata dal Sig.
Scek Hussen Scek Abucar Abdullahi intesa ad oitenere in conces-
sione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in
Mogadiscio — Valle Nord;

CONSIDERATOche, l’avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l’albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 10 al n. 12 del 20 Dicem-
bre 1963, senza opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la cosiruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 327° seduta del 24 Febbraio 1964;

VISTA la bollelta n. 19608 in data 11 Marzo 1964, dell’Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Scek Hussen Scek Abucar
ha pagato la sommadi So. 364,50, quale prezzo di cessione del-
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-

CONSIDERATO che l’area di terreno di mq. 364,50, è stata
consegnata al Sig. Scek Hussen Scek Abucar come si rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 11 Aprile
1964;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTOil verbale di accertamento in data 18-3-1965, dal quale
risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-
missiote Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 24 Febbraio
1964, è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in
Mogadiscio, Valle Nord rilasciato dall’Amministrazione Munici-
pale di Mogadiscio con foglio n. 15365 di prot. in data 5 Ottobre

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi
normalmente imposti per Ia concessione e la conseguente libera
disponibilità dell’area di-terreno demaniale a scopo edilizio;



- 29 —

DECRETA:

E' riconosciuta a favore del Sig. Scek Hussen Scek Abucar Ab-

dullahi la concessione e la conseguente libera disponibilità del-

l’area di terreno demaniale di mq. 364,50, sito in Mogadiscio —

Valle Nord.
&

IL MINISTRO
Dr. Scek Abdulle Mohamud

Mogadiscio, li 25 Aprile 1965.

VISTO e Registrato-Reg. n. 1, foglio n.31.
Mogadiscio, li 5 Maggio 1965.

It Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

Registrato a Mogadiscio il 10 Giugno 1965 al n. 468 Atti Pubblici,
Vol. 16, con Shs. So. 44,35.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

D. M. 6 Maggio 1965, n. 159.

Concessione di area di terreno demaniale a favore della Sig.ra Habiba Ali Nur.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, 2° commadella Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTO#1 D. M. 26 Gennaio 1965, n. 50 di Rep.;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domandain data 19-9-1962, presentata dalla Sig.ra

Habiba Ali Nur intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio
un appezzamento di terreno demaniale s'to in Belet-Uen;

CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendum riguardante
l'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l'albo del Distretto di Belet-Uen, ed è stato pubblicato sul Bollet-
tino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 2 al n. 12 del 20-12-1962,
senza opposizione da parte di terzi;

CONSIDERATOche il progetto concernente la costruzione di
uno stabile in muratura che è stato approvato dal Servizio Tecnico
Erariale in data 15-7-1963;

._ VISTAla bolletta n. 013920 in data 5 Agosto 1963, dell’Uffi-
cio Tasse sugli Affari attestante che la Sig.ra Habiba Ali Nur ha
pagato la somma di So. 600, quale prezzo di cessiole dell’area di
terreno richiesta in concessione a seppo edilizio;



— 30 —

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1.200, è

stata consegnata alla Sig.ra Habiba Ali Nur, come si rileva dal

verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 31 Ottobre

1963;
VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planîmetria

che lo integra;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio alla Sig.ra Habiba Ali Nur l’area

di terreno demanialedi mq. 1.200, sito in Belet-Uen di cui alla pla-

nimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito discipli-

nare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 3 Mag-

gio 1965 fra il Governo rappresentato dal Ministro dei Lavori Pub-

bkci e l’interessata Sig.ra Habiba Ali Nur.

Mogadiscio, li 6 Maggio 1965. l \_
IL MINISTRO

Dr. Scek Abdulle Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 33.
Mogadiscio, li 18 Maggio 1965.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

Registrato a Mogadiscio il 5 Giugno 1965 al n. 440 Atti Pubblici,

Vol. 16. Esatti Shs. So. 51,30.

MINISTERO LAVORI PUBBLICI

D. M. 29 Maggio 1965, n. 160.

Concessione di libera disponibilità di area di terreno demaniale a favore del Sig.

Kassim Siddik Summar.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, 2° commadella Costituzione;

VISTO il D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTO il D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 d' Rep.;

VISTA l’Ordinanza n.5 del 12 Aprile 1950;
mupSTo il D. M.n. 364 di Rep. in data 28 Agosto 1962, pubbli-

pibiiRgt yBollettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 13 al n. 12 del

ib9 Lo) Moie 1963, con cui veniva dato al Sig. Barre lusuf Hassan

:R%A ESsfont a scopo edilizio un appezzamento di terreno dema-

niale di mq. 5200sito in Mogadiscio — in Via Filippine;

3,

oi



 

 

-_ Zi

VISTO il progetto n. 10509 concernente la costruzione di un

edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-

missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 243° seduta

del 15 Ottobre 1959;

VISTO il progetto n. 3124 variante al progetto n. 10509 ap-

provato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 332°

seduta del 6 Giugno 1964 e concernente la costruzione di un edifi-

cio ad uso negozi e magazzino;

VISTO il verbale di accertamento in data 15-5-1965, dal quale

risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-

missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 6 Giugno 1964,

è stata realizzata conformementeal progetto stesso;

VISTOil nulla osta di servibilità dello stabile costruito in Mo-

gadiscio, in Via Filippfne — rilasciato dall’Amministrazione Mu-

nicipale di Mogadiscio con foglio n. 7483 di prot. in data 28 Marzo

1965;

VISTOl'atto n. 1051 di Rep. in data 28 Giugno 1962,registra-

to a Mogadiscio il 30 Giugno 1962, al n. 386 Atti Pubblici Vol. i2

rogito Notaio Michael Joseph Mam'ano, con il quale il Sig. Barre

Iusuf Hassan cede e trasferisce al Sig. Kassim Siddik Summar

tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq.

520, sito in Mogadiscio — in Via Pilippîne;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi

normalmente imposti per la libera disponibilità;

DECRETA:

E' riconosfuta a favore del Sig. Kassim Siddik Summar la

libera disponibilità dell’area di terreno demaniale di md. 520, sito

in Mogadiscio — in Via Filippine.

Mogadiscio, li 29 Maggio 1965.
D'ORDINE DEL MINISTRO
Il Sottogretario ai LL. PP.

Mohamde Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 39.

Mogadiscio, li 5 Giugno 1965.

II Sostituto ‘Magistrato ai Conti:

Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

‘Registrato a Mogadiscio 18 Giugno 1965 al n. 456 Atti Pubblici,

Vol. 16. Esatti Shs. So, 39,30.



MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
D. M. 29 Maggio 1965, n. 161.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale a

favore del Sig. Mohamed Aden Sciair.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, 2° commadella Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla leg-
ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950; x

VISTA la domanda in data 15 Novembre 1959, presentata dal
Sg. Mohamed Aden Sciair intesa ad ottenere in concessione a
scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mo-
gadiscio — nei pressi della strada di Afgoi — Valle Nord;

CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l’albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblcato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 3 al n. 6 del 15-12-1960,
senza opposizione da parte di terzi; .

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 330° seduta del 21 Maggio 1964;

VISTA la bolletta n. 25303 in data 9-6-1964, dell'Ufficio Tasse
sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Aden Sciair ha pagato
la somma di So. 330, quale. prezzo di cessione dell’area di terreno
richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta d’ mq. 330, è
stata consegnata al Sig. Mohamed Aden Sciair comesi rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 16 Giugno
1964;

VISTO «il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTOil verbale di accertamento in data 10-5-1965, dal quale
risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-
missione Edilizia Munid'pale di Mogadiscio in data 21 Maggio
1964, è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito én Mo-
gadiscio, nei pressi della strada di Afgoi — Valle Nord rilasciato
dall’Amministrazione Municipale di Mogadiscio con foglio n. 2730
in data 8-5-1965;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi
normalmente imposti per la concessione e la conseguente libera
disponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;



33 -

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Mohamed Aden Sciair la con-

cessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno

demaniale di mg. 330, sito in Mogadiscio — neipressi della strada

di Afgoî, Valle Nord.

Mogadiscio, li 29 Maggio 1965.
D'ORDINE DEL MINISTRO
Il Sottogretario ai LL. PP.

Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 36.
Mogadiscio, li 2 Giugno 1965.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

Registrato a Mogadiscio il 9 Giugno 1965 al n. 465 Atti Pubblici,
Vol. 16. Esatti Shs. So. 42,45.

MIBUSTERO DEI LAVORI PUBBLICI

D. M. 29 Maggio 1965, n. 162,

Concessione di libera disponibilità di area di terreno demaniale a favore del Sig.

Maurizio Venturini,

IL MINISTRO
VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, 2° commadella Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTOil D.A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;
VISTA V’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950,
VISTOil D. M.n. 18 di Rep. in data 19 Dicembre 1962, pubbli-

cato sul Bollettino Ufficiale della Somalia n. 2 del 2 Febbraio 1963,
con cui veniva dato al Sig. Maurizio Venturini in concessione a
scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale di mq. 1.260,
sito in Mogadiscio — nel Quartiere Valle Nord;

VISTOil progetto n. 6339 concernente la costruzione di un
edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 270° seduta
del 9 Maggio 1961;0.

VISTOil progetto3036 variante al progetto n. 6339 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 308° se-
duta del 30-4-1963;



_ 34 —

VISTOil progetto n. 16345 variante al progetto n. 3036 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 327° se-
duta del :24-2-1964; l

VISTOil progetto n. 3896 variante al progetto n. 16345 ap-
provato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 350°
seduta del 30-4-1965 e concernente la costruzione di un edificio ad
uso Negozi e magazzino;

VISTOil verbale dé accertamento in data 16-5-1965, dal quale
risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadisd'o in data 30 Aprile 1965,
è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di servibilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, nel Quartiere Valle Nord rilasciato dall’Amministrazione
Municipale di Mogadiscio con foglio n. 21652 di prot. in data 28
Aprile 1965;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi
normalmente imposti per la libera disponibilità;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Maurizio Venturini la libera
disponibilità dell’area di terreno demaniale di mq. 1,260, sito in
Mogadiscio — nel Quartiere Valle Nord. .

Mogadiscio, li 29 Maggio 1965.
D'ORDINE DEL MINISTRO
Il Sottogretario ai LL. PP.

Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 40.
Mogadiscio; li 5 Giugno 1965.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

Registrato a Mogadiscio Y8 Giugno 1965 al n. 457 Atti Pubblici,
Vol. 16. Esatt: Shs. So. 2145.



_ 38 —

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010691 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett. le Solo Susice, Narodni Podnik, Società Nazionale
costituita ed operante secondo le leggi della Repubblica Cecoslo-
vacca e con sede a Susice, Cecoslovacchia, il giorno 26 Aprile 1965,
alle ore 11,ha validamente depositato presso il Ministero Industria
e Commerc'o — Dipartimento I — Sezione Brevetti — la domanda
e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Terri-
torio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costiutito da un'etichetta sulla quale è raffigu-
rata una «Chiave» circondata in ovale da due scritte, in alto «The
Key» in bosso «Safety Match» il tutto incluso in un rettangolo».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilièvo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti delia
Spett.le Solo Susice, Narodni Podnik.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Fiammiferi» di propria fab-
bricazione e commrecio della Spett.le Solo Susice, Narodni
odnik. °

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965,
p. IL MINISTRO

(230) Mohamed Hagi Hussen



_ 36 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010690 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Solo Susice, Narodni Podnik, Società Nazionale
costituita ed operante secondo le leggi della Repubblica Cecoslo-
vacca e con sede a Susice, Cecoslovacchia, il giorno 26 Aprile 1965,
alle ore 11, ha val’damente depositato presso il Ministero Industria
e Commercio —- Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domanda
e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Terri-
torio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta su la quale è raffigu-
rata una «Forbice» circondata da duescritte, in alto «The Scissors»
in basso «Safety Match»il tutto incluso in un rettangolo».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qual-
sìéasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti del-
la Spett.le Solo Susice, Narodni Podnik.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche niprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunquealtro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Fiammiferi» di propria fab-
bricazione e commercio della Spett.le Solo Susice, Narodni Podnik.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965. i
p. IL MINISTRO

(231) Mohamed Hagi Hussen



- 37 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010689 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Salamander Aktiengesellschaft, Società costituita ed
operante secondo le leggi della Germania e con sede a Kornwe-
stheim bei Stuttgart, Stammheimer Strasser, Germania, il giorno
26 Aprile 1965, alle ore 11, ha validamente depositato presso il Mi-
nistero Industria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Bre-
vetti — la domandae gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sot-
todescritto:

«Il marchio è costituito dal disegno di una «Salamandracir-
condata dalle parole in caratteri di fantasia Salamander Marke».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Spett.le Salamander Aktiengesellschaft.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta mîchiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddlistinguere: «Calzature» di propria fab-
bricazione e commercio della Spett.le Salamander Aktiengesell-
schaf.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.

p. IL MINISTRO
(232) Mohamed Hagi Hussen



MINISTERO .DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010688 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Sterling Products International, Incorporated, So-
cietà dello Stato del Delaware, S. U. A., e con sede a New York,

Stato di New York, S. U. A., 90Park Avenue, il giorno 26 Aprile
1965, alle ore 11, ha validamente depositato presso il Ministero In-
dustria e Commercio — Diparlimento I —- Ufficio Brevetti —la
domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione
nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola
«Malaraquin» comunque scritta».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sol-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rifievo o in qual-
siasi altro modoconveniente olîn qualsiasi colore sui prodotti della

Spett.ie Sterling Products International, Incorporated.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi

e su altre carte dé commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti farmaceutici» di
propria fabbricazione e commercio della Spett.le Sterling Products
International, Incorporated.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.
p. IL MINISTRO

(233) Mohamed Hagi Hussen



 

 

— 39 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010687 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Nassar Tewfick Nassar, industria chimica di na-

zionalità Egiziana, con sede in Rue Abdel Moneim Attarine, Ales-

sa adria, Egitto, U.A.R., il giorno 26 Aprile 1965, alle ore 11, ha va-

lidamente depositato presso il Ministero Industria e Commercio

— Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domandae gli altri do-

cumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della

Somalia del iÎnarchio d'impresa sottodescritto:

«Il Marchio è costituito da un’etichetta portante la parola

«Askine» in caratteri di fantasia e in caratteri arabi».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-

toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilîevo 0 in qual-

siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della

Spett.le Nassar Tewfick Nassar.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-

fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi

e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-

cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Preparazioni farmaceutici»

di propria fabbricazione e commercio della Spett.le Nassar Tewfick

Nassar.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.
p. IL MINISTRO

(234) i Mohamed Hagi Hussen



— 404

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010686 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spettle Eastern CO.S.A.E. con sede a Guiza, Egitto,
U.A.R., 450 Rue El Ahram, il giorno 26 Aprile 1965, alle ore 11, ha
validamente depositato presso il Ministero Industria e Commercio
— Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri do-
cumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della
Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola
«Cleopatra» (etichetta)».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Spett.le Eastern CO.S.A.E.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistingue: «Tabacco grezzo e manifattu-
rato» di propria fabbricazione e commercio della Spett.le Eastern
CO.S.A.E.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.
p. IL MINISTRO

(239) Mohamed Hagi Hussen



— 44

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010685 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Kristinus K. G., Kommanditgesellschaft, Germania,
di cui sono personalmente responsabili i Soci Dr. Friedrich Kristi-
nus e Marie-Elisa Bach, nata Ritter, con sede al n. 10 della Karl-
strasse, Monaco 2, Germania Occidentale, il giorno 20 Maggio
1965, alle ore 12, ha validamente depositato presso il Ministero
Industria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la
domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione
nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta di colore rosso cupo al
centro della quale è situato uno stemma a più colori recante sopra
in caratteri minuti la scritta «Kristinus» in colore bianco e sotto
a caratteri stampatello la scritta «PEER» e più sotto «EXPORT»
pure in caratteri bianchi. Ai due estremi l’etichetta è attraversata
da una riga in oro e soprala riga inferiore, pure in oro e in carat-
teri minutissimi vi è la scritta «Filter».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Spett.le Kristinus K. G.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

. . Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti di tabacco»di pro-
pria fabbricazione e commercio della Spett.le Kristinus K. G.

Mogadiscio ,li 12 Giugno 1965.

p. IL MINISTRO
(2396) Mohamed Hagi Hussen



 

49
.

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

n_

Certificato N. 1010684 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Kristinus K. G., Kommanditgesellschaft Germania,

di cui i responsabili sono i Soci Dr. Friedrich Kristinus e Marie-

Elisa Bach nata Ritier, con sede a Monaco, 2, Germania Occiden-

tale, 10 Karlstrasse, il giorno 20 Maggio 1965, alle ore 12, ha va-

lidamente depositato presso il Ministero Industria e Commercio —

Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri docu-

menti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della So-

malia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola

«WINDSOR»quiallegata».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-

toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della

Spett.le Kristinus K. G.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-

fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi

e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-

cità figurata, fonica o di qualunquealtro tipo. “

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti di tabacco» di pro-

pria fabbricazione e commercio della Spett.le Kristinus K. G.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.
p. IL MINISTRO

(237) Mohamed HagiHussen



— 43 — .
»

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010683 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Hayakawa Denki Kogyo Kabushiki Kaisha (anche

conosciuta come Hayakawa Electric Co. Ltd.), Società Giapponese

con sede ad Osaka, Giappone, 232, 1-Chome, Nishitanabe-Machi,

Abeno-Ku,il giorno 26 Aprile 1965, alle ore 11, ha validamente de-

positato presso il Ministero Industria e Commercio —  Diparti-

mento I — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri documenti
prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia

del marchio d'impresa sottodescritto:
«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola

«SHARP»il disegno è formato da un ovale allungato nel di cui cen-
tro a caratteri di fantasia e sottolineata è inserita la parola
«SHARP»»;

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Spett.le Hayakawa Denki Kogyo Kabushiki Kaisha.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi

e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità, figurata, fonica o di qualunque altro tipo. i

Esso serve a contraddistinguere: «Macchine per le telecomuni.
cazioni, apparecchi ed attrezzi (così come radio e televisori tra-
smittenti e riceventi, macchine ed apparecchi radar, macchine ed
apparecchi di telemetria e controllo remoto, macchine per la regi-
strazione dei suoni, fonografi elettrici, fonografi registratori, nastri
per registrazione, macchine ed apparati telefonici accessori e loro
parti), macchine elettriche, apparecchi ed attrezzi (così come ge-
neratori, motori, convertitori, rettificatori, trasformatori, regolatori,
quadri di controllo, relay, bulbi elettrici, apparati per illuminazio-
ne, accumulatori, fili elettrici, cavi, ferri elettrici, stufe elettriche,
coperte elettriche, forni elettrici per cucinare, bollitori elettrici
automatici, ventilatori elettrici, lavatrici elettriche, frigoriferi
elettrici, condizionatori d’aria, rasoi elettrici, spazzatrici elettriche,
campanelli elettrici e accessori e loro parti); Macchine elettroniche,
apparecchi ed attrezzi, (così come giacchine industriali per raggi

, valvole supersoniche: per la misura delle profondità, contatori



CdA —

geiger, macchine ad alta frequenza, tubi elettronici, accessori e

loro parti); Elementi semiconduttori, tostatori elettrici, caffettiere

elettriche, asciugatori dei capelli, bigodini per capelli, bollitori
d’acqua elettrici, asciugatori dei vestiti, bollitori elettrici peril riso,

mescolatori elettrici, tosatori elettrici, macchine elettriche per mas-
saggi e loro parti» di propria fabbricazione e commercio della
Spett.le Hayakawa Denki Kogyo Kabushiki Kaisha.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965. p. IL MINISTRO

(238) Mohamed Hagi Hussen

I 6

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010682 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Maidenform, Inc., Società con sede a New York,
Stato di New York, S.U.A., il giorno 20 Maggio 1965, alle ore 12,
ha validamente depositato presso il Ministero Industria e Commer-
cio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domanda e glialtri
documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della
Somalia dei marchio d’impresa sotlodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola
«MAIDENFORM»in caratteri di fantasia».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi colore sui prodotti della Spett.le Maidenform,Inc.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodoito su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Indumenti intimi come reg-
gipetti e ventriere, combinazioni di reggipetti e busti, reggipetti
senza spalline (ad esempio aderenti alla linea dell’anca) corsetti
giarrettiere a cintura, busti con mutande e mutandine, biancheria
intima, biancheria per signora, sleepwear; giacche di lana, gonne
e pantaloni da portare esteriormente; abiti da spaggia compresi i
costumi per nuotare; abiti sportivi e abiti da ski» di propria fabbri-
cazione e commercio della Spett.le Maidenform, Inc.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965. . p. IL MINISTRO

(239) Mohamed Hagi Hussen



- 45 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010681 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Speptt.le Compagnie Francaise Des Petroles, Società Fran-

cese con sede a Parigi (16e), Francia, 5 Rue Michel-Ange,il giorno

20 Maggio 1965, alle ore 12, ha validamente depositato presso il
Ministero Industria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Bre-
vetti — la domandae gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa sot-
todescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta formata da un disegno
raffigurante «Un circolo attraversato da una fiammastilizzata»».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Spett.le Compagnie Francaise Des Petroles.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-.
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunquealtro tipo.

_ Esso serve a contraddistinguere: «Combustibili fossili, solidi e
liquidi; essenze, oli e grassi non commestibili» di propria fabbrica-
zione e commercio della Spett.le Compagnie Francaise Des Petro-
les.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.
p. IL MINISTRO

(240) Mohamed Hagi Hussen



— 46 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010692 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Kristinus K. G., Kommanditgesellschaft Germania,
di cui sono personalmente responsabili i Soci Dr. Friedrich Kri-
stinus e Marie-Elisa Bach, nata Ritter, con sede al n. 10 della Karl-
strasse, Monaco, 2, Germania Occidentale, il giorno 20 Maggio
1965, alle ore 12, ha validamente depositato presso il Ministero
Industria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la
domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione
nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta attraversata in alto da
una riga di colore rosso, recante in basso a caratteri molto forti la
scritta «LORD»e sotto in colore differente la scritta «EXTRA»;più
sotto ‘in caratteri minuti «IM RAUCH NIKOTINARM»; fra la pa-
rola «LORD» e la riga rossa in alto è situato uno stemma a più
colori sotto il quale è scritto in oro «KRISTINUS».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo ‘o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Spett.le KRISTINUS K. G.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli.
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti di tabacco» di pro-
pria fabbricazione e commercio della Spett.le KRISTINUS K. G.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.
p. IL MINISTRO

(241) Mohamed Hagi Hussen



.— 47 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010697 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Società CARRERAS LTD, , il cui indirizzo è: Chri-
stopher Martin, Road, Basildon, Essex, Inghilterra, il giorno 10
Maggio 1965, alle ore 10,30, ha validamente depositato presso il
Ministero Industria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Bre-
vetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sot-
todescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta rettangolare bianca
delimitata da quattro linee sottili, nella parte superiore sono 2
quadrati, uno posto sul lato sinistro e l’altro quasi al centro con-
tenenti a scritta CARRERASsotto dei quali sono stampati due
rettangoli uno corto ed uno lungo, quello più lungo posto quasi al
centro, contiene l’immagine di un militare. Nella parte superiore
vi sono stampate le parole in stampateflo maiuscolo «GUARDS»,
così pure al centro e sulla parte destra dell’etichetta in basso
scritto verticalmente in stampatello maiuscolo «GUARDS», I co-
lori ed il nero non possonoessere alternati o alterati».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sol-
toforma di etichetta, stampa, impressiorie diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in quasiasi colore sui prodotti della
Spett.le Società CARRERAS LTD.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

. Esso serve a contraddistinguere: «Tabacco grezzo o lavorato,
sigarette, tabacco o sigari, fiammiferi o accendifuoco» di propria
fabbricazione e commercio della Spett.le Società CARRERAS LTD.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.

(242). p. IL MINISTRO
Do Mohamed Hagi Hussen



_ 48

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010696 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spettle Società Eska Narodni Podnik, di Gheb, Cecoslo-
vacchia, una società nazionale debitamente costituita ed esistente
a norma delle leggi della Cecoslovacchia, il giorno 19 Maggio
1965, alle ore 8,30, ha validamente depositato presso il Ministero
Industria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la
domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione
nel Territorio della Somalia del marchio d’imprésa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola
«ESKA>»in tutti i caratteri stampatelli maiuscoli o minuscoli di
qualunque calligrafia in nero o a colori. I colori delle lettere po-
tranno essere alternati». .

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsasi colore sui prodotti della
Spett.le Società Eska Narodni Podnik.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima, Portà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Bicliclette, loro parti ed
accessori» di propria fabbricazione e commercio della Spett.le So-
cietà Eska Narodni Podnik.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.

p. IL MINISTRO
(243) . Mohamed Hagi "‘Hussen



46 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010695 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Società Zavody 9 Kvetna Narodni Podnik a Bude-
jovica64, Prague Nusle, Cecoslovacchia, il giorno 19 Maggio 1965,
alle ore 8,30, ha validamente depositato presso il Ministero Indu-
stria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la do-
manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione
nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante una impronta
costituita da una linea ellittica scura che contiene superiormente,
sul fondo chiaro, la parola «JAWA»in caratteri affiancati da una
raggera di linee scure disposte nella semiellisce».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Spett.le Società Zavody 9 Kvetna Narodni Podnik.

Esso potrà essère accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da.lettere, buste, fatture, imballaggi
e su allre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunquealtro tipo. .

Esso serve a contraddistinguere: «Veicoli terrestri e loro parti
ed accessori» di propria fabbricazione e commercio della Spett.le
Società Zavody Kvetna Narodni Podnik.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.

#dai p. IL MINISTRO
(2447) Mohamed Hatt Hussen



— 50 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

.

Certificato N. 1010694 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Spett.le Società Rembrandt Tobacco Corporation (Over-

seas) Ltd., una società a responsabilita limitata organizzata se-

condo le leggi della Svizzerail cui indirizzo è Weinbergstrasse 79,

8035, Zurigo Svizzera, il giorno 19 Maggio 1965, alle ore 8,30, ha

validamente depositato presso il Ministero Industria e Commercio

— Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domandae gli altri do-

cumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della

Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

«I] marchio è costituito da un'etichetta portante la parola

«REMBRANDT»in tutti caratteri stampatelli maiuscoli o minu-

scoli di qualunquecalligrafia, in nero o a colori,i colori delle lette-

re potranno essere alternati».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-

toforma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conventiente o in qualsiasi colore sui prodotti della

Spett.le Società Rembrandt Tobacco Corporation (Overseas) Ltd.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-

fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi

e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-

cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Tutti i prodotti di tabacco»

di propria fabbricazione e commercio della Spett.le Società Rem-
brandt Tobacco Corporation (Overseas) Ltd.

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.
. p. IL MINISTRO

(245) Mohamed Hagi Hussen



MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Certificato N. 1010693 di prot.

l IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta Sig.ARTHUR BANE,il cui indirizzo è 25 Thurloe

Court, Fulham Road, London, S. W. 3 (Inghilterra), il giorno 10

Maggio 1965, alle ore 10,30, ha validamente depositato presso il

Ministero Industria e Cgîinmercio — Dipartimento I — Ufficio Bre-
vetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sot-
todescritto:

«Il marchio è costiutito da un’etichetta portante la parola
_ «SYMPOULE»in tutti i caratteri stampatelli maiuscoli o minuscoli
di qualunque calligrafia in nerò o a colori. I colori delle lettere po-
tranno essere alternati».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in quaisiasi colore sui prodotti della
Spett.le Ditta ARTHUR BANE.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Strumenti ed apparecchi per
chirurgia, medicina e veterinaria (classe 46)» di propria fabbrica-
zione e commercio della Spett.le Ditta ARTHUR BANE,

Mogadiscio, li 12 Giugno 1965.

p. IL MINISTRO
(246) si Mohamed Hagi Hussen

de.


